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til, at børn og unge mennesker under 18 år på 
nogen måde optræder utugtigt -  det være sig i 
forbindelse med striptease eller andet, som har 
seksuelle undertoner -  at man selvfølgelig også 
kan straffes for det. Det er en fornuftig udvidel- 
se af det eksisterende deliktbegreb, og det synes 
vi på alle måder er positivt. 

Der ingen tvivl om, at børneporno er lige så 
hæsligt et område af strafferetsplejen, som det er 
svært at bekæmpe, fordi det netop foregår på in- 
ternettet, hvor der ikke er nogen umiddelbare 
grænser. Et kig på forskellige opgørelser, bl.a. fra 
Red Barnet, viser, at man eksempelvis i 2006 

. havde 9.000 anmeldelser af børnepornografisk 
materiale på internettet, og det understreger jo 
altså, hvor omfattende det her problem er, og 
hvor nødvendigt det derfor også er, at vi som 
lovgivere griber ind med stadig bedre retsmid- 
ler for strafferetligt at forfølge gerningsmænde- 
ne. 

En lang række af de sider, der findes på inter- 
nettet, ligger -  desværre, kan man sige -  i udlan- 
det, særligt Ruslands og USA's servere bliver 
brugt til at opbevare det her materiale, og derfor 
understreger det sådan set behovet for at gribe 
tingene an imellem landene, at gribe tingene an 
internationalt. USA er som bekendt ikke med- 
lem af Europarådet, men det er Rusland, og der- 
for glæder vi os over, at Danmark nu på europæ- 
isk plan kan være med til at presse de her bedre 
regler -  de her bedre retsgarantier for folk, der 
har været udsat for børneporno -  igennem, og vi 
kan støtte forslaget. 

N , Kl. 16:37 
Den f g. formand (Bent Bøgsted): 
Tak til ordføreren. Så er det fru Karina Lorent- 
zen. 
; Kl. 16:38 

(Ordfører) 
Karina Lorentzen (SF): 
Seksuel udnyttelse af børn er en meget grov 
form for kriminalitet, og mange mennesker har 
gennem tiderne fået ødelagt deres børne- og 
voksenliv på grund af seksuelle forbrydelser 
imod dem. Det er derfor godt, at dér er kommet 
meget fokus på det problem, som har været me- 
get tabubelagt i mange år, hvilket har forhindret, 
at de mennesker har kunnet få den fornødne 
hjælp. 

SF er derfor også meget tilfreds med, at flere 
lande nu får ratificeret den her konvention, og at 
beskyttelsesniveauet for børn også i udlandet 
stiger generelt. Jeg må også med tilfredshed 
konstatere, at Danmark faktisk er meget langt i 

sine bestræbelser på at kriminalisere forskellige 
former for sexforbrydelser mod børn. 

De justeringer, som implementeringen af 
konventionen medfører, er derfor helt i tråd 
med SF's opfattelse. Vi er meget enige i, at det 
også skal være kriminelt at se på billeder af bør- 
neporno på nettet. I dag kan man jo kun straffes, 
hvis man rent fysisk har downloadet billederne 
på sin computer. Det vil derfor være muligt at se 
masser af børneporno alligevel, hvilket rigspoli- 
tiet jo også peger på, og i al sin enkelhed vil det 
jo altså medføre, at der er nogle behov for den 
type billeder, og det vil så igen medføre, at der 
bliver begået overgreb mod børn. Jeg har også 
forstået, at man skal gøre noget særligt og noget 
ekstra for at komme ind på de sider, så der ikke 
er tale om, at almindelige mennesker, som ved 
en tilfældighed kommer ind på sådan en side, 
bliver ramt. 

Jeg må så bare sige, at straf jo ikke kan stå ale- 
ne, og i det tilfælde synes SF faktisk, at straffen 
skal sikre, at de mennesker, som ser på billeder, 
kan komme i behandling. Målet må være, at der 
skabes færre nye ofre, og det skal en dom til be- 
handling kunne medføre. Så når SF er for forsla- 
get, er det også, fordi dét er afgørende, at vi op- 
dager mennesker med pædofile tendenser, så vi 
kan stoppe dem med behandling, før det ud- 
mønter sig i overgreb. 

Kl. 16:40 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak til ordføreren. Så er det hr. Tom Behnke. 

Kl. 16:40 
(Ordfører) 
Tom Behnke (KF): 
Også fra konservativ side er der stor opbakning 
til lovforslaget her. Det er virkelig godt, at Euro- 
parådet har fået lavet en konvention. Vi skal hu- 
ske på, at den her type kriminalitet jo i den. grad 
er grænseoverskridende fra land til land. Det 
foregår primært via internettet, og derfor er det 
vigtigt, at vi har en fælles holdning til tingene og 
en fælles indsats imod den form for kriminalitet, 
og derfor er det glædeligt, at Europarådet har 
fået lavet konventionen. Det er også godt, at vi 
har tiltrådt den, og at vi nu med det her forslag 
kan komme til at ratificere den. 

Allerede i dag er det jo sådan, at dét er ulov- 
ligt at besidde børnepornografisk materiale. 
Man må altså ikke downloade noget fra inter- 
nettet, man må heller ikke gå ind på hjemmesi- 
der, hvor man mod betaling kan få kendskab til 
børnepornografisk materiale. Men det, der 
mangler, og som så kommer med det her lovfor- 


